rekonsiliasi data IUP yaitu: (a) tersedia data IUP mineral batubara secara 

nasional dengan baik; (b) peningkatan penerimaan negara; dan (c) terinterasi 

data IUP pusat dan daerah. 50 

Permasalahan kapasitas perizinanlah yang membuat terjadi masalah 

terhadap 10.922 (sepuluh ribu sembilan ratus dua puluh dua) di Indonesia. 

Baik kapasitas kelembagaan maupun kapasitas sumber daya manusia. 

Kapasitas birokrasi yang tidak reformis yang ditandai dengan perilaku 

koruptif, nepotis, lamban, dan berbelit-belit oknum birokrat berakibat pada 

buruknya pelayanan publik dan berdampak pada buruknya penyelenggaraan